
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 11 Солнышко» Ковровского района

ПРИКАЗ № 213 от 17.12.2024 г.

Об участии в поэтапном внедрении Программы 
Просвещения родителей (законных представителей) 
детей дошкольного возраста, посещающих 
МБДОУ детский сад № 11 «Солнышко»

На основании письма Управления образования Ковровского района № 2771/01-13 от
16.12.2024 г., в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от
21.11.2024 № 03-1664 «О внедрении программы просветительской деятельности для родителей
воспитанников дошкольных образовательных организаций» и на основании пункта 3.1.45 
Положения о Министерстве образования и молодежной политики Владимирской области, 
утвержденного постановлением Правительства Владимирской области от 15.02.2023 № 71, в 
целях организации участия образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, Владимирской области в поэтапном внедрении 
Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 
посещающих МБДОУ детский сад № 11 «Солнышко» Ковровского района:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию внедрения Программы просвещения 
родителей (законных представителей) заместителя заведующего по BMP Гребеникову Татьяну 
Леонидовну.

2. Заместителю заведующего по BMP Гребениковой Татьяне Леонидовне интегрировать 
тематику Программы просвещения родителей (законных представителей) в содержание 
образовательной программы дошкольного образования в части просветительского направления 
деятельности педагогического коллектива детского сада по построению взаимодействия с 
родителями (законными представителями) воспитанников.

3. Создать рабочую группу для обеспечения реализации Программы просвещения 
родителей (законных представителей) в составе:

Заведующего Соколовой О.А.
Заместителя заведующего по BMP Гребениковой Т.Л.
Педагог-психолог Чунаева Е.С.
Педагог-психолог Калинина К.Н.
Инструктор по физической культуре Амбарова Ж.В.
Инструктор по физической культуре Чунаева С.Ю.
Музыкальный руководитель Шулепова О.С.
Учитель-логопед Матигина А.А.
Учитель-логопед Бердникова Т.А.
Воспитатель Нигай Э.Х.
Воспитатель Титова Е.А.
Воспитатель Чунаева Е.А.
Воспитатель Ваганова И.В.
Воспитатель Лобачева Н.Р.
Воспитатель Филиппова С.А.

4. Ответственному за ведение сайтом и Госпаблика воспитателю Нигай Э.Х. размещать 
нормативно правовые документы и просветительские материалы для родителей (законных 
представителей) на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в сообществах детского сада, в социальных сетях.

Заведующий О.А. Соколова


		2025-02-14T14:30:50+0300
	Соколова Ольга Александровна




